
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 62» города Иванова 

Адрес: 153012, г. Иваново, пер. Запольный, д.28.
Тел./факс (4932) 30-41-56 

E-mail: dou62@ivedu.ru

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

107-П 21.09.2022

«Об организации платных образовательных 
услуг в 2022-2023 учебном году»

На основании запросов родителей воспитанников (законных 
представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с 
Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ, Законом РФ «О защите прав потребителей», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. N 706 г. «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», п.п. 2.11- 
2.14 Устава образовательного учреждения, лицензии № 1232 от 
22.09.2014г.), Положения о платных образовательных услугах МБДОУ 
«Детский сад № 62», в целях наиболее полного удовлетворения 
образовательных потребностей воспитанников и их родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 03.10.2022 г. по 31.05.2023 г. реализацию платных 
образовательных услуг (далее -  ПОУ) в следующих кружках:
- кружок по пластилинографии «Умные ладошки»
- кружок по развитию речи (театрализованная деятельность) «Весёлые 
говорушки»
- кружок по ИЗО деятельности (с нетрадиционной техникой рисования) 
«Радуга цвета»
- кружок по хореографии «Озорной каблучок»
2. В срок до 03.10.2022г. заключить с родителями (законными 
представителями) воспитанников договора об образовании на обучение по 
дополнительным образовательным программам.
3. В срок до 03.10.2022г. оформить правовые отношения со следующими 
сотрудниками, участвующими в организации и предоставлении ПОУ, на 
основании трудовых договоров:
- Ловышева Н.В, заведующий -  руководитель ПОУ;
- Курицына М.С. -  педагог дополнительного образования кружка «Радуга 
цвета»;
- Рогожкина И.В. -  педагог дополнительного образования кружка «Умные 
ладошки»;
- Мозжухина Н.В. - педагог дополнительного образования кружка «Весёлые

mailto:dou62@ivedu.ru


говорушки»;
- Клыгина М.С. - педагог дополнительного образования кружка «Озорной 
каблучок»;
- Чеснокова О.Б., расчётный бухгалтер ЦБ № 1 -  бухгалтер ПОУ;
- Никулина Ю.Н.- уборщик служебных помещений.
4. Утвердить:
- перечень оказываемых платных образовательных услуг (приложение № 1);
- информация о перечне платных образовательных услуг (приложение № 2)
- списочный состав воспитанников, пользующихся ПОУ (приложение № 3);
- расписание занятий по платным образовательным услугам (приложение № 4);
- учебный план предоставления платных услуг (приложение № 5);
- график работы сотрудников по предоставлению ПОУ (приложение № 6);
- дополнительные образовательные программы ПОУ (приложение №7);
- Положение об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ № 62
- должностные инструкции сотрудников по оказанию ПОУ.
5 . Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во 
время проведения работы кружков в рамках ПОУ на педагогов 
дополнительного образования.
6. Заместителю заведующего по АХР осуществлять материально­

хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию ПОУ, а также 
осуществлять обслуживание технических средств обучения и оргтехники, 
используемой при оказании ПОУ.

7. Контроль за выполнением приказа об организации и проведении платных 
образовательных услуг оставляю за собой.

Заведующий!
МБДОУ «Детский сад № 62» 

С приказом ознакомлен:

Н.В. Ловышева


